
MÊS VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 109.880,50           11.767,46             11.767,46              11.767,46                    20/02/2023 06/02/2023
FEVEREIRO 118.684,50           12.477,90             12.477,90              12.477,90                    20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 117.946,50           12.158,26             12.158,26              12.158,26                    40,95 20/04/2023 24/04/2023
ABRIL 117.946,50           12.158,26             12.158,26              12.158,26                    20/05/2023 19/05/2023
MAIO 117.946,50           12.151,15             12.151,15              12.151,15                    20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 117.946,50           12.151,15             12.151,15              12.151,15                    20/07/2023 20/07/2023
JULHO 117.946,50 12.151,15 12.151,15 12.151,15 20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 117.946,50 12.151,15 12.151,15 12.151,15 20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 117.946,50 12.151,15 12.151,15 12.151,15 20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 117.946,50 12.151,15 12.151,15 12.151,15 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 117.946,50 12.151,15 12.151,15 12.151,15 20/12/2023 13/12/2023
DEZEMBRO 117.946,50 12.151,15 12.151,15 12.151,15 19/01/2024 28/12/2023
DECIMO 13 34.470,33 2.692,77 2.692,77 2.692,77 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL GERAL               1.442.500,33                  148.463,85                   148.463,85                                  -                            148.463,85                                 40,95 
0

CICERO DA SILVA

PRESIDENTE

CPF Nº 039.247.998-22

CAMARA MUNICIP+A1:I26AL DE CORRENTES - PE
RESOLUÇÃO TC Nº 216 DE 06 de Dezembro de 2023

ANEXO V

CONTRIBUIÇÕES DOS SERVIDOS ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal nº

EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE

CPF Nº 042.014.874-40

ANEXO XIII - A

Orgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Orgão ou Entidade (contribuição "adicional/compromisso especial")___________%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsao legal) dia 10 do mês sub-sequente

BASE DE CALCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO      (5) DATA DO PAGAMENTO     (6)

Servidor Ativos: 11%
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MÊS VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 109.880,50           23.074,91             22.536,53              538,38                    538,38                         20/02/2023 06/02/2023
FEVEREIRO 118.684,50           24.923,74             24.385,36              538,38                    538,38                         20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 117.946,50           24.768,76             23.769,98              538,38                    23.769,98                    79,95 20/04/2023 24/04/2023
ABRIL 117.946,50           24.768,76             23.769,98              538,38                    23.769,98                    20/05/2023 19/05/2023
MAIO 117.946,50           24.768,76             23.766,38              538,38                    23.766,38                    20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 117.946,50           24.768,76             23.766,38              538,38                    23.766,38                    20/07/2023 20/07/2023
JULHO 117.946,50 24.768,76             23.766,38              538,38                    23.766,38                    20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 117.946,50 24.768,76             23.766,38              538,38                    23.766,38                    20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 117.946,50 24.768,76             23.766,38              478,56 23.766,38                    20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 117.946,50 24.768,76             23.766,38              478,56 23.766,38                    20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 117.946,50 24.768,76             23.766,38              478,56 23.766,38                    20/12/2023 13/12/2023
DEZEMBRO 117.946,50 24.768,76             23.766,38              478,56 23.766,38                    20/01/2024 28/12/2023
DECIMO 13 34.470,33 7.238,77                20/12/2023 20/12/2023
TOTAL GERAL 1.442.500,33 302.925,02 284.592,89 6.221,28 238.747,76 79,95 

CICERO DA SILVA

PRESIDENTE
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CAMARA MUNICIPAL DE CORRENTES - PE
RESOLUÇÃO TC Nº 216 DE 06 de Dezembro de 2023

ANEXO V

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIADE (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO      (5) DATA DO PAGAMENTO     (6)

EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE

ANEXO XIII -B
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MÊS VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 109.880,50           20/02/2023 06/02/2023
FEVEREIRO 118.684,50           20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 117.946,50           253,22                   253,22                   253,22                         0,83 20/04/2023 24/04/2023
ABRIL 117.946,50           253,22                   253,22                   253,22                         20/05/2023 19/05/2023
MAIO 117.946,50           255,20                   255,20                   255,20                         20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 117.946,50           255,20                   255,20                   255,20                         20/07/2023 20/07/2023
JULHO 117.946,50 255,20 255,20 255,20 20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 117.946,50 255,20 255,20 255,20 20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 117.946,50 255,20 255,20 255,20 20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 117.946,50 255,20 255,20 255,20 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 117.946,50 255,20 255,20 255,20 20/12/2023 13/12/2023
DEZEMBRO 117.946,50 255,20 255,20 255,20 19/01/2024 28/12/2023
DECIMO 13 34.470,33 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL GERAL               1.442.500,33                      2.548,04                       2.548,04                                  -                                2.548,04                                   0,83 
0

CICERO DA SILVA

PRESIDENTE

CPF Nº 039.247.998-22

DATA DO VENCIMENTO      (5) DATA DO PAGAMENTO     (6)

EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE

CPF Nº 042.014.874-40

BASE DE CALCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidor Ativos: 11%

Orgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Orgão ou Entidade (contribuição "adicional/compromisso especial")___________%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsao legal) dia 10 do mês sub-sequente

CAMARA MUNICIPAL DE CORRENTES - PE
RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 de Dezembro de 2023

SEGURADO

CONTRIBUIÇÕES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO (RGPS)

ANEXO XIII - C
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MÊS VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 109.880,50           0,01                           0,01                           0,01                                  20/02/2023 06/02/2023
FEVEREIRO 118.684,50           0,08                           0,08                           0,08                                  20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 117.946,50           460,40                      460,40                       460,40                              1,51 20/04/2023 24/04/2023
ABRIL 117.946,50           460,40                      460,40                       460,40                              20/05/2023 19/05/2023
MAIO 117.946,50           464,00                      464,00                       464,00                              20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 117.946,50           464,00                      464,00                       464,00                              20/07/2023 20/07/2023
JULHO 117.946,50 464,00                      464,00                       464,00                              20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 117.946,50 464,00                      464,00                       464,00                              20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 117.946,50 464,00                      464,00                       464,00                              20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 117.946,50 464,00                      464,00                       464,00                              20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 117.946,50 464,00                   464,00                   464,00                         20/12/2023 13/12/2023
DEZEMBRO 117.946,50 464,00                   464,00                   464,00                         20/01/2024 28/12/2023
DECIMO 13 34.470,33 0,01                       0,01                        0,01                              20/12/2023 20/12/2023
TOTAL GERAL 1.442.500,33 4.632,90 4.632,90 - 4.632,90 1,51 

CICERO DA SILVA

PRESIDENTE

CPF Nº 039.247.998-22

CONTADOR - CRC 027904/O-8 PE

CPF Nº 042.014.874-40

DATA DO VENCIMENTO      (5) DATA DO PAGAMENTO     (6)

EDER MARCONE VIEIRA

BASE DE CALCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

CAMARA MUNICIPAL DE CORRENTES - PE
RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 de Dezembro de 2023

PATRONAL

CONTRIBUIÇÕES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO (RGPS)

ANEXO XIII - D
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